
 Protokół Nr XLIV/2022  

 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 18 maja 2022 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2022.528 t.j.). 

Obrady rozpoczęto 18 maja 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:29 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 4 maja 2022 r. (zał. nr 1).  

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 27 członków. 

Lista gości (zał. nr 3). 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 
2. Adam Bilski 
3. Katarzyna Bliźniak 
4. Dariusz Gawęda 
5. Maciej Hejnowicz 
6. Kazimierz Homa 
7. Teresa Jankowska  
8. Jarosław Jurzak 
9. Wojciech Kajdas 
10. Waldemar Klisiak 
11. Paweł Kobielusz  
12. Grażyna Kopeć 
13. Tomasz Łukowicz 
14. Joanna Mazur 
15. Artur Mendyk  
16. Adam Merta 
17. Jerzy Mieszczak 
18. Sławomir Momot 
19. Ewa Pawlusiak 
20. Ewa Płonka 
21. Jacek Pyrek 
22. Andrzej Skrzypiński 
23. Józef Szafran 
24. Leszek Szuster 
25. Piotr Śreniawski  
26. Aneta Tlałka 
27. Władysław Zaliński 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady XLIV sesji Rady Powiatu informując, że podstawą 

do zwołania XLIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym.  

Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
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internetowej Powiatu Oświęcimskiego.  Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną. 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania imiennego. 

Poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność utworzenia transkrypcji  
z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej im. Jana 

Klęczara. 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada Powiatu 

może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W związku z powyższym na wniosek Starosty Oświęcimskiego zgłoszone zostały dwie zmiany do porządku 
obrad: 

o wycofanie z porządku obrad w pkt IX ppkt 2 z uwagi na brak zmian do uchwały Nr XXXIX/328/2021 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Oświęcimskiego - druk 88, 

o wprowadzenie do porządku obrad w pkt IX, ppkt dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Oświęcimskiego Centrum Laryngologicznego  

Sp. z o.o. w Oświęcimiu - druk 89 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad 

wprowadzeniem ww. zmian do porządku obrad. 
 

Głosowano wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad w pkt IX ppkt 2 dot. projektu uchwały w sprawie 

zmiany WPF.  

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur 

Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 

Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (5) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka 
 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenie do porządku obrad w pkt IX ppkt dotyczącego projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Oświęcimskiego 

Centrum Laryngologicznego Sp. z o.o. w Oświęcimiu - druk 89.  

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (22) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, 

Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur 

Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, 
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Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (5) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o sprawdzenie kworum. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach wraz z aktualizacją numeracji w pkt IX.  

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

NIEOBECNI (2) 

Dariusz Gawęda, Jacek Pyrek 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu Nr XLIII/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

IV. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku. 
 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  
oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 12 kwietnia 2022 r. 
do 4 maja 2022 r.  
 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

VII. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2021: 

1. Wystąpienie Starosty Oświęcimskiego. 

2. Przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 
 

3. Debata nad raportem. 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  
za rok 2021 – druk 84 
 

VIII. Absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2021: 
 

1. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2021 r.  
i Informacja o stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego. 
 

2. Przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Oświęcimskiego za 2021 r.  

3. Przedstawienie sprawozdania (opinii) niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 
sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2021  
 

4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Oświęcimskiego za 2021 rok. 
 

5. Przedstawienie wniosku (stanowiska) Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
w Oświęcimiu z tytułu wykonania budżetu za rok 2021. 
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6. Przedstawienie Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej  
w przedmiocie absolutorium. 
 

7. Dyskusja, przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 
 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Oświęcimskiego za 2021 rok – druk 85; 
 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2021 – druk 86 

IX. Rozpatrzenie projektów Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

1. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr XXXIX/327/2021 Rady Powiatu 
w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r.– druk 87; 
 

2. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego – druk 82; 
 

3.  udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zator - druk 83; 
 

4. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Oświęcimskiego Centrum 
Laryngologicznego Sp. z o.o. w Oświęcimiu – druk 89. 
 

X. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

XI. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XII. Sprawy bieżące 

XIII. Zamknięcie sesji. 
 

III. Przyjęcie protokołu Nr XLIII/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 kwietnia 

2022 r. 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później 

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 
 

Protokół Nr XLIII/2022 sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 kwietnia 2022 r. – brak uwag. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła ww. protokół. 

 

IV. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2021 roku. 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku (zał. nr 4). 

Z ww. sprawozdaniem zapoznała się Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał 

Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach  

za okres od 12 kwietnia 2022 r. do 4 maja 2022 r. 
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Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 12 kwietnia 2022 r.  

do 4 maja 2022 r. (zał. nr 5). 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

1. Radny Jarosław Jurzak 

2. Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 10 i  ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych 

problemów powiatu. 

Ust. 12 - Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia 

odpowiedzi nie później niż 14 dni od dni otrzymania interpelacji lub zapytania. 

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie międzysesyjnym została złożona interpelacja 

radnego Macieja Hejnowicza. 

Radny Maciej Hejnowicz poinformował, że jego interpelacja dot. możliwości uruchomienia kierowania 

ruchem samochodów i pieszych w Kętach na ul. Sobieskiego w każdy poniedziałek w godzinach 

wczesnorannych od około 6: 30 do godziny 9: 30 w czasie, kiedy odbywa się w tym miejscu targ. 

Wprowadzenie na tym terenie przepisu bezwzględnego pierwszeństwa pieszych oraz istnienie dwóch przejść 

dla pieszych skutkuje całkowitym zablokowaniem ruchu.  

Radny Jacek Pyrek złożył interpelacje w sprawach: 

o Możliwości zamontowania przy skrzyżowaniu ulic powiatowych Mickiewicza nr 1902K i Krasińskiego 

nr 1903K w Chełmku prewencyjnego radarowego wyświetlacza prędkości w celu podniesienia 

bezpieczeństwa. Ponadto złożono prośbę o rozważenie wybudowania w tym miejscu wyniesionego 

skrzyżowania (zał. nr 6). 

o Pilnego pozimowego remontu drogi powiatowej Grottgerówka biegnącej przez Porębę Wielką oraz 

Włosienicę. Ponadto złożono wniosek o kompleksowy remont ww. drogi z uwzględnieniem tego 

zadania w budżecie powiatu (zał. nr 7). 

 

VII. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2021: 

 

Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2020 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący rady powiatu poinformował, że ww. raport znajduje się w BIP-e i każdy miał możliwość 

zapoznania się z nim wcześniej. 
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Ad. 1. 

Wystąpienie Starosty Oświęcimskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy któryś z członków zarządu chce zabrać głos? 

W zawiązku z brakiem zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu.  
 

Ad. 2.  

Przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 

Komisje stałe Rady Powiatu w Oświęcimiu nie wnosząc uwag wydały pozytywne opinie do Raportu o stanie 

Powiatu Oświęcimskiego za rok 2021. 
 

Członek Zarządu Powiatu Jerzy Mieszczak w imieniu Klubu Radnych Porozumienie Samorządowe Powiatu 

Oświęcimskiego poinformował, że klub pozytywnie opiniuje Raport o stanie powiatu za 2021 r. Sporządzony 

dokument obszernie i rzetelnie przedstawia całoroczną pracę w trudnym okresie panującej pandemii 

wszystkich jednostek organizacyjnych starostwa z przykładami zrealizowanych zadań inwestycyjno-

remontowych, promocyjnych, współpracy z organizacjami pozarządowymi z gminami, szpitalem, policją oraz 

strażą pożarną. Podziękował w imieniu całego Klubu Radnych Porozumienia Samorządowego Powiatu 

Oświęcimskiego za bardzo dobra pracę na rzecz całej społeczności lokalnej powiatu, wszystkim pracownikom 

starostwa i jego jednostek. Osobne podziękowania w imieniu klubu złożył dla zespołu, który przygotował ww. 

raport za jego profesjonalne opracowanie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska 

Platforma Obywatelska Nowoczesna KOS 2018 poinformował, że opinia dot. ww. raportu jest pozytywna. 
 

Radny Jarosław Jurzak w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości odniósł się do części merytorycznej, 

która stanowi gigantyczną pracę wykonaną przez pracowników starostwa. Na chwilę obecną jest to materiał 

stanowiący informację bieżącą dla osób, którzy na co dzień z tymi wszystkimi zdarzeniami mamy do czynienia, 

bo to jest elementarna część naszego codziennego życia. Natomiast w dłuższej perspektywie czasu ten 

materiał będzie stanowił doskonałe źródło zarówno dla historyków, statystyków, analityków, ponieważ będzie 

pewnym obrazem rzeczywistości, w której przyszło nam działać i pewnie też będzie punktem wyjścia do oceny 

naszej działalności z innej perspektywy czasowej. Dlatego składam ogromne podziękowania dla osób 

wykonujących ten raport oraz scalających w całość ten materiał. Podobnie jak w latach ubiegłych ten materiał 

jest bardzo obszerny, ale i równie merytoryczny. Jeżeli chodzi o pozostałą część odnoszącą się do wyrażenia 

opinii czy też wyrażenia votum zaufania dla Zarządu za jego działalność to budzi ona sporo wątpliwości 

szczególnie w zakresie aktywności w kwestiach, na które zwracaliśmy uwagę przy budżetach, o czym 

mówiliśmy już przy poprzednich sprawozdaniach i raportach. Zarząd nie wykorzystuje pełnego potencjału, 

który jest w Powiecie, czego przykładem jest nadwyżka w budżecie na koniec roku w wysokości 7 mln zł, która 

nie została wykorzystana. Przypomniał, że samorząd nie działa w celu uzyskaniu zysku, ale aby zaspokoić 

potrzeby swoich mieszkańców i brak pomysłu na wydatkowanie 7 mln. zł budzi zastrzeżenia. Jednak biorąc 

pod uwagę wiele zdarzeń, które miały miejsce trudno jest w sposób jednoznaczny wyrazić opinię i 

skrytykować wszystko. Było by to nie poważne a my, jako opozycja przedstawilibyśmy siebie, jako osoby 

zacietrzewione niebiorące pod uwagę wszystkiego. W związku z powyższym Klub Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości wstrzyma się od głosu nad udzieleniem votum zaufania, który jest finalnym efektem tego 

raportu. 
 

 

Ad. 3.  

Debata nad raportem. 

Przewodniczący poinformował, że do dnia 17 maja br. nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców do udziału  
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w debacie. Informacja o debacie była podana do publicznej wiadomości wraz z niezbędnymi drukami zgłoszeń 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie Powiatu Oświęcimskiego. 
 

Głos w debacie zabrali: 

1. Radny Jarosław Jurzak 

2. Radny Józef Szafran 

3. Radny Maciej Hejnowicz 

 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2021 – druk 

84 (zał. nr 9). 

Głosowano w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w 

Oświęcimiu za rok 2021 – druk 84.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/363/2022 (zał. nr 10). 
 

Przewodniczący stwierdza, że Rada Powiatu w Oświęcimiu udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania  
za rok 2021. 
 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński podziękował zebranym za przyjęcie ww. raportu. Poinformował,  
że architektem tego raportu jest dyrektor jednej z naszych jednostek Pani Alina Kwarciak Dyrektor MDK  
w Oświęcimiu, której serdecznie dziękuje. Forma graficzna, kształt i to, że się to fajnie czyta to właśnie zasługa 
Pani dyrektor. Starosta Andrzej Skrzypiński wspomniał o osobie, której niestety już z nami nie ma a 
mianowicie o Staroście Marcinie Niedzieli, który przez ¾ poprzedniego roku stał na czele tego zarządu, mimo, 
że zmagał się z chorobą i często był nieobecny to nigdy ani na chwile nie opuścił myślą i wsparciem działań 
tego zarządu. Dlatego sądzi, że dla niego należą się szczególne brawa i podziękowania. Złożył podziękowania 
także dla Wicestarosty Pawła Kobielusza, który podczas nieobecności Starosty Marcina Niedzieli dwoił się  
i troił, aby pełnić dwie funkcje jednocześnie. Podziękował również Pani Teresie Jankowskiej za jej wkład  
w organizację nowopowstałego Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. Złożył podziękowania 
także Pani Grażynie Kopeć za dobre słowo, mądrą poradę i zawsze trafne mądre spostrzeżenia. Podziękował 
także Panu Jerzemu Mieszczakowi, który jest ogromnym wsparciem dla Zarządu. Złożył podziękowania 
wszystkim pracownikom starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, 
wszystkim radnym, którzy głosowali za przyjęciem tego raportu i tym, którzy mieli ochotę zagłosować, za ale  
z różnych powodów tego nie mogli zrobić.       

 

VIII. Absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2021. 
 

Ad. 1.  

Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2021 r.  

i Informacja o stanie mienia Powiatu Oświęcimskiego (zał. nr 11). 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. sprawozdanie znajduje się w BIP-e i każdy miał 

możliwość zapoznania się z nim wcześniej. 

Zapytał czy w zakresie ww. dokumentu Starosta Oświęcimski lub przedstawiciel Zarządu udzielą dodatkowych 

wyjaśnień lub resume? 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przeszedł do kolejnego punktu. 
 

Ad. 2.  

Przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Oświęcimskiego za 2021 r. (zał. nr 12). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. sprawozdanie znajduje się w BIP-e i każdy miał 

możliwość zapoznania się z nim wcześniej. 

 

Ad. 3.  

Przedstawienie sprawozdania (opinii) niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego za rok obrotowy 2021 (zał. nr 13). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. sprawozdanie (opinia) znajduje się w BIP-e i każdy miał 

możliwość zapoznania się z nim wcześniej. 

 

Ad. 4.  

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Oświęcimskiego za 2021 rok (zał. nr 14). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. opinia znajduje się w BIP-e i każdy miał możliwość 

zapoznania się z nim wcześniej.  

 

Ad. 5. 

Przedstawienie wniosku (stanowiska) Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

w Oświęcimiu za rok 2021 (zał. nr 15). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Bartula przestawił konkluzję wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia  

5 maja 2022 r. informując, że Komisja Rewizyjna postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu  

i sporządzone sprawozdanie finansowe i wnioskuje o udzielenie Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu 

absolutorium za rok 2021. 

 

Ad. 6. 

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie 

absolutorium (zał. nr 16). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. opinia znajduje się w BIP-e i każdy miał możliwość 

zapoznania się z nim wcześniej. 
 

Ad. 7. 

Dyskusja, przedstawienie opinii komisji stałych oraz klubów radnych. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało już 

przedstawione.  
 

Przewodnicząca Grażyna Kopeć poinformowała, że Komisji Edukacji na swym posiedzeniu w dniu 16 maja 

2022 r przyjęła ww. sprawozdanie. 
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Przewodniczący Leszek Szuster poinformował, że Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

przyjęła sprawozdanie bez zastrzeżeń. 
 

Przewodniczący Józef Szafran poinformował, że Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej na swoim 

posiedzeniu w dniu 11 maja 2022 r. zapoznała się z ww. sprawozdaniem. 

 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała, że Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu  

w dniu 19 kwietnia 2022 r. pozytywnie przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

Członek Zarządu Jerzy Mieszczak w imieniu Klubu Radnych Porozumienie Samorządowe poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu powiatu za 2021 r. W uzasadnieniu decyzji podkreślił,  

że przy dochodach w wysokości 220 836 582,94 zł i wydatkach w kwocie 213 684 195, 43 zł pomimo trudności 

związanych z panującą pandemią COVID-19 udało się zrealizować przyjęte w budżecie zadania. W budżecie 

21,3% wydatków, kwota 45 501 427 zł wydatkowana została na zadania inwestycyjne, remontowe, 

modernizacje jednostek oświatowych, służby zdrowia, ochrony środowiska, bezpieczeństwa publicznego, 

ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej w starostwach, kultury fizycznej oraz dróg powiatowych. 

Wspólnie z gminami wykonaliśmy szereg inwestycji drogowych. Pozyskano na zadania inwestycyjne 

zewnętrzne środki finansowe w kwocie 21,7 mln zł. Pozostałe środki w pełni zabezpieczyły wydatki podległych 

jednostek, przy czym najwięcej wydatków pochłonęła oświata i wychowanie 50,5 % budżetu oraz pomoc 

społeczna 16 % budżetu. Biorąc pod uwagę wielkość dochodów i wydatków ogólny wynik świadczy o dobrym  

i rozsądnym gospodarowaniu przez Zarząd Powiatu posiadanymi środkami finansowymi, co przełożyło się na 

pozytywną bez uwag opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do wykonania budżetu powiatu za 2021 r. Klub 

Radnych Porozumienia Samorządowego będzie głosował za udzieleniem absolutorium zarządowi z wykonania 

budżetu za 2021 r. 
 

W imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Platforma Obywatelska Nowoczesna KOS 2018 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa poinformował o pozytywnej opinii Klubu do 

sprawozdania finansowego i wykonania budżetu za 2021 r. oraz o pozytywnej rekomendacji w zakresie 

udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2021. 
 

Radny Jarosław Jurzak poinformował, że w odniesieniu do sprawozdania finansowego oraz wykonania 

budżetu za rok 2021 Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wstrzyma się od głosu. Uzasadniając taką decyzję 

poinformował, że największe zastrzeżenia w odniesieniu do realizacji zadań w roku 2021 budzi fakt 

pozostawienia wolnych środków. Taka sytuacja wskazuje na to, że Zarząd nie ma pomysłu na te środki, które 

są do dyspozycji a które dają możliwość zaspokojenia wielu potrzeb mieszkańców. Dodatkowo elementem, 

który niestety obrazuje pewien niefajny sposób traktowania nas, jako opozycji a jednocześnie podejścia do 

spraw związanych z działalnością powiatu jest przykład wystąpienia jednego z posłów podczas przyznawania 

środków w ramach programów rządowych. Powiat wówczas nie otrzymał tyle ile oczekiwał, co skutkowało 

płomiennym wystąpieniem pokazującym jak to powiat jest okradany. Kiedy jednak w drugim rozdaniu powiat 

otrzymał tych pieniędzy znacznie więcej, dla przypomnienia ponad 14 mln dla samego SOSW w Oświęcimiu  

a w ostatecznym rozrachunku były to środki w kwocie ponad 20 mln zł to okazuje się, że zarząd nie ma 

pomysłu na wydatkowanie środków, które pozostały w budżecie w kwocie 7 mln zł.  Zaznaczył, że jest to 

pewna niekonsekwencja, ponieważ z jednej strony zarząd domaga się pewnych środków a z drugiej strony 

widać brak pomysłu na ich wydatkowanie. Przypomniał, że praktycznie żaden wniosek złożony przez opozycję 

do budżetu powiatu na rok 2021 nie uzyskał poparcia ze strony zarządu. Być może czasem warto podejść do 

tego bardziej merytorycznie, bezemocjonalnie a niżeli politycznie, ponieważ radni opozycji nie chcą źle dla 

powiatu. Poinformował, że jednak jednostronna krytyka świadczyłaby źle o radnych opozycyjnych. Dodał, że 

biorą pod uwagę całokształt zdarzeń, jakie miały miejsce w ubiegłym roku oraz zaangażowanie nie tylko 
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zarządu, ale też sporej liczby naszych pracowników. Zaznaczył, że należy wziąć pod uwagę bardzo trudną 

sytuację, jaka miała miejsce w ubiegłym roku a mianowicie śmierć Starosty Oświęcimskiego Marcina Niedzieli, 

która jest bardzo ciężkim przeżyciem nie tylko dla rodziny, ale również z zawodowego punktu widzenia. 

Dlatego biorąc pod uwagę ww. krytyczne aspekty, ale i te, które nie były w żaden sposób zawinione przez 

Zarząd, Klub Prawa  

i Sprawiedliwości wstrzyma się od głosu. Tym samym nie wyrazi ani pozytywnej ani negatywnej opinii dla 

zarządu gdyż w ocenie klubu było by to stanowisko skrajnie nieodpowiedzialne.    
 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o potwierdzenie 

kworum i przystąpił do głosowania.   
 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za 2021 rok – druk 85 (zał. nr 17). 

 

Głosowano w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2021 rok – druk 85.  

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (17) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 

Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (10) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/364/2022 (zał. nr 18). 
 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2021 – druk 86 (zał. nr 19). 
 

Głosowano w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu za rok 2021 – druk 86.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam 

Merta, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/365/2022 (zał. nr 20). 
 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że jest to jego już drugie absolutorium w dniu 

dzisiejszym, ponieważ w poprzednim miejscu pracy również takie otrzymał. Podziękował zebranym na sali za 

obecne absolutorium. Odniósł się po krótce do wystąpienia Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości w sprawie opinii dot. absolutoriom dla zarządu Powiatu za rok 2021 a konkretnie 

niewydatkowanej kwoty w wysokości 7 mln zł.  
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Wicestarosta Paweł Kobielusz również podziękował zebranym na sali za udzielenie absolutorium za rok 2021. 

Poinformował, że był to rok trudny, o czym zebrani mogli już usłyszeć podczas trwającej sesji. Odniósł się 

także do ww. wypowiedzi Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie wolnych 

środków. Podziękował wszystkim współpracownikom oraz dyrektorom jednostek organizacyjnych, 

naczelnikom za współpracę w ubiegłym, trudnym roku. Podziękował za wyrozumiałość. Wyraził radość  

w związku z możliwością dalszej współpracy. Na koniec przypomniał radnemu Jarosławowi Jurzakowi, że kiedy 

on zasiadał w ławach opozycji również składał wiele wniosków i wówczas ówczesne zarządy nad żadnym się 

nie pochyliły. Zwrócił uwagę, że być może należy uzbroić się w cierpliwość, ponieważ wygląda na to,  

że dopiero będąc w zarządzie można realizować swoje wnioski. Wyartykułował również osobistą refleksje  

w sprawie wspomnień dot. zmarłego Starosty Oświęcimskiego Marcina Niedzieli informując, że posiada 

szeroki horyzonty, bogatą wyobraźnię i wie, że granice da się przesuwać, ale w jego ocenie są pewnie granice 

hipokryzji.   

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa przyłączył się do ww. podziękowań.  

 

IX. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
 

ad. 1.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok  

Nr XXXIX/327/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. - druk 87 wraz z autopoprawką  

(zał. nr 21,22). 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok Nr XXXIX/327/2021 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 grudnia 2021 r. - druk 87 wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 

Tlałka, Władysław Zaliński 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/366/2022 (zał. nr 23). 

 

ad. 2.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 82  

(zał. nr 24). 

 

Przewodniczący Komisji Prawa Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował o 

pozytywnej opinii Komisji. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 82.  

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 

Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 

Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, 

Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Hejnowicz 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/367/2022 (zał. nr 25). 

 

ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zator - druk 83 (zał. nr 26). 
 

Przewodniczący Komisji Prawa Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ewa Płonka, poinformowała o pozytywnej opinii 

Komisji. 

 

Głosowano w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zator - druk 83.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 

Tlałka, Władysław Zaliński 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/368/2022 (zał. nr 27). 

 

ad. 4.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla 

Oświęcimskiego Centrum Laryngologicznego Sp. z o.o. w Oświęcimiu - druk 89 (zał. nr 28). 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran, poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji. 

 



Protokół Nr XLIV/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu VI kadencji z dnia 18 maja 2022 r. 

 

str. 13 

 

Radny Jarosław Jurzak zapytał czy stawki czynszowe są w jakiś sposób aneksowane, indeksowane? Czy 

porostu maja charakter trzyletniego najmu z określona stawką?   

  

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że w uzasadnieniu do uchwały znajdują się stawki 

czynszu, jakie będą stosowane w poradni laryngologicznej. Wymienił rodzaje pomieszczeń, które będą 

podnajmowane oraz wysokość stawek w kwocie 30,50 zł/ m2, 17,50 zł/m2, 15 zł/m2. Jest to indeksowana 

stawka niestety nie pamięta, od jakiej, ale może sprawdzić i odpowiedzieć na kolejnej sesji. 

 

Radny Jarosław Jurzak doprecyzował pytanie informując, że chodziło mu o stopę indeksacji w latach, 

ponieważ inflacja robi swoje. Czy ta stawka będzie ulegała jakiejś korekcie czy jest ona określona na trzy lata? 

 

Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński poinformował, że te stawki zgodnie z umową będą indeksowane,  

o co najmniej wartość inflacji. 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczeń dla Oświęcimskiego 

Centrum Laryngologicznego Sp. z o.o. w Oświęcimiu - druk 89.  

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa 

Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta 

Tlałka, Władysław Zaliński 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XLIV/369/2022 (zał. nr 29). 

 

X Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

 

XI Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radna Ewa Płonka oświadczyła, że w imieniu swoim, jako Przewodniczącej Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego chciała serdecznie podziękować Pani Sekretarz Pani Beacie Chmielowskiej za profesjonalne 

przedstawienie raportu, jak sądzi na wszystkich komisjach oraz za merytoryczne opracowanie. Wszystkie 

osoby, które brały udział w przygotowaniu tego fantastycznego dokumentu widnieją na końcu raportu, również 

Pani Skarbnik Katarzyna Wanat.  

 

Radna Ewa Pawlusiak przypomniała, że na poprzednie sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu złożyła wniosek  

w sprawie naprawy drogi ul. Przeczna w Jawiszowicach w rejonie wylotu z ul. Skróty do ul. Przecznej tam  

w nawierzchni w miejscu łączenia asfaltu powstały spore dziury. Niestety do tej pory brak jest jakiejkolwiek 

reakcji służb a dziury nie zostały załatane.  



Protokół Nr XLIV/2022 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu VI kadencji z dnia 18 maja 2022 r. 

 

str. 14 

 

Radny Bogusław Bartula poinformował, że wraz z swoimi kolegami radnymi Wojciechem Kajdasem oraz 

Sławomirem Momotem uczestniczyłem w obchodach 115 lecia założenia OSP w Podolszu i strażacy z Podolsza 

poprosili o złożenie podziękowań dla Zarządu Powiatu i wszystkich radnych, czego wyrazem jest statuetka, 

którą składam na ręce Starosty Oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego.     
 

Radny Jarosław Jurzak złożył oświadczenie dot. ostatnich obchodów powiatowej straży. Zapytał czy to przez 

niedopatrzenie czy też z innych względów wybiórczo czy też w inny sposób zostali na te obchody zaroszenie 

tylko niektórzy radni. W jego ocenie jest to faux pas. Oświadczył, że skoro jest to jednostka powiatowa 

zarówno z nazwy jak i zakresu działania on sam czuje się bardzo niekomfortowo w związku z faktem że została 

z takiej uroczystości wyeliminowany i większość radnych 

 

XII. Sprawy bieżące 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że kolejna sesja planowana jest w dniu  

22 czerwca 2022 r. o godz. 14:00. 

 

XIII. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa podziękował zebranym i zamknął XLIV sesję 

Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad XLIV sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu 

 

Kazimierz Homa 

 

 

 

 Przygotowała: Anna Sporysz 

  

https://esesja.tv/transmisja/26530/xliv-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-maja-2022-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/26530/xliv-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-18-maja-2022-r.htm

